
RECURSOS DIGITALES Y FÍSICOS
NIVEL INICIAL II - ETAPA 2

educamos con amor y firmeza

#ViveLaMejorExperienciaEducativa

- Cuaderno de Aprendizaje
Ajedrez

Artistic Expression

Tekman

-

-

-

-

-

Ciber
EMAT

$15.00

- 2 Libros

- 1 Libro

$62.00

$34.00

$38.00

$51.40

$13.00

Body Language Exploration 
and Motor Skills

Coexistence (Mindfulness)

Identity and Autonomy

Logical Mathematical 
Intelligence

Relations With the Natural 
and Cultural Environment

Chess

Cambridge
University Press

Comprensión y Expresión
del Lenguaje

Relaciones
Lógico Matemáticas

Comprehension and 
Expression of Language

Formación Cristiana Ceafax

Asignaturas Proveedor Recurso
Físico

Recurso
DigitalN° Costo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Inspira
- 6 Carpetas de Aprendizaje
- 3 Cuentos
- 6 Cartas para la Familia
- 22 Tarjetas de 
  Grafomotricidad
- 1 Caja Sensorial

Ludiletras
- 3 Cuadernos de 
  Aprendizaje

EMAT
- 3 Cuadernos de 
  Aprendizaje



#ViveLaMejorExperienciaEducativa

educamos con amor y firmeza

IMPORTANTE:
 
• El uso de mascarilla y el spray de alcohol son obligatorios.   
• Los útiles deberán ser identificados con sus respectivos datos personales.
• Otros requerimientos serán solicitados oportunamente por el/a docente.

LISTA DE ÚTILES Y MATERIALES ESCOLARES
NIVEL INICIAL II - ETAPA 1 Y 2

5

1

1

3

1

1

ARTÍCULO DESCRIPCIÓNCANTIDAD

5

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

50

1

Barra de silicón Finas

Caja de crayones Triplus Jumbo (Bester 12 unidades)

Caja de lápices de colores Triplus gruesos  (Maped) 12 unidades

Caja de stickers Multipeg

Cartuchera Grande

Cepillo de dientes Para realizar técnicas plásticas

Gomero Tamaño grande

N. 2 HB 

Kit de instrumentos musicales

Lápiz parvulario

Marcador permanente Punta gruesa

Pincel N° 14 Punta redonda

Paquete de Pinzas para ropa de madera

Pliegos de papel periódico

Potes de plastilina Tamaño grande PlayDoh

Punzón Punta fina

Resma de hojas De 75 gr tamaño A4

Revistas usadas Masking Tape

Sacapunta De metal doble uso

Silicón líquido Tamaño grande

1 Tabla de punzar Acrílico y de corcho

3 Témperas escolares Acrílico y de corcho

1 Tijera ergonómica Si su hijo/a es zurdo/a traer tijera zurdo/a

1 Pincel grueso

2 Cintas transparente Cinta Scotch gruesa

2 Cintas de papel Masking Tape

2 Cinta aislante De colores

1 Paquete de palitos de helado Sin color



#ViveLaMejorExperienciaEducativa

educamos con amor y firmeza

IMPORTANTE:
 
• El uso de mascarilla y el spray de alcohol son obligatorios.   
• Los útiles deberán ser identificados con sus respectivos datos personales.
• Otros requerimientos serán solicitados oportunamente por el/a docente.

MATERIALES DE ASEO Y SERVICIO

MATERNAL | NIVEL II - ETAPA 1 Y 2
ARTÍCULO DESCRIPCIÓNCANTIDAD

1

1

1

1

2

1

1

100

20

Bloqueador solar En la mochila (todos los días)

Peinilla o cepillo En la mochila (todos los días)

Paquetes de pañitos húmedos En la mochila (todos los días)

Tamaño pequeñoJabón líquido

Paquetes de toalla Z de papel

Toalla de aseo pequeña

N° 7 (biodegradables y ecoamigables)

Mandil

Vasos descartables 7 oz (biodegradables y ecoamigables)

Platos descartables

PREPARATORIA
ARTÍCULO DESCRIPCIÓNCANTIDAD

1

1

1

1

1

1

100

25

Bloqueador solar En la mochila (todos los días)

Gorra En la mochila (todos los días)

Mandil

En la mochila (todos los días)

Paquete de papel desechable

Paquete de pañitos húmedos

Toalla de aseo pequeña

N° 7 (biodegradables y ecoamigables)

Vasos descartables 7 oz (biodegradables y ecoamigables)

Platos descartables


